σλα'. Μελετίω τέκνη.

231. Meletio filio.

CoL. I. 224. b. Ἄφ' οὗ ἔμαθεν ἀπειθεῖσθαι ἡ ἑσπερῶν Γρηγόριον διὰ τῆς ἀσθενείας ὑπογραφή;

Ex quo cognovi deceptum fuisse miserandum Gregorium per impiam subscri-

ptionem, sollicitus fui de te, fili, quomodo te haberes. Sed postquam tuam accepi epistolam qua significas tuam sibi eo separationem, dolui quidem de illo quod ita perierit, et quomodo ambo religiosos se simulaverint; prorsus enim Basilius etiam ita sentit. Egi autem Deo meo gratias ob salutem tuam, et quod te draco non voraverit, sed tanquam ex marino ceto, existiali haeresi ereptus fueris. Mane igitur, fili mi carissime, prout es servatus, trahens simul ad te ceteros quoque abductos fratres, inscitia potius quam incredulitate, a me misello vel ut verius dicam a Deo. Nam qui irrationaliter a suo se pastore seungit, quid nisi a veritate discedit? Est autem veritas Deus, qui et custodiet et confirmabit. Quod si etiam comprehendi te a Christi hostibus siverit, vires constantiamque praebit, tolerandi omnes usque ad sanguinem propter ipsam aerumnas.

232. Iacobo filio.

Varia mihi scripsisti multis me verbis laudans, nihilominus ego nullius mihi boni conscius sum. At ego tibi imprecor ut quod coepisti perficias opus Dei, martyrium nempe confessionis Christi. Quare tolera, fili mi carissime, molestias carceris, interiorum hominem purgans per nostrarum cogitationum captivitatē. Sic enim semper paratus eris ad subeundam pro Christo necem. Beatus non qui tantummodo bene incepit, sed qui Christi opus ad finem perduxerit! Fratrem Lucianum ego quoque lugeo, ille tamen victus est propter peccata mea, et reparare cladem difficile est. Ora perpetuo pro illo et pro me peccatore.

233. Euprepiano filio.

Ego, fili, cum tu hinc ad me profectus in orientis partibus, significasti velle te persecutione concludi, tunc dissuasi. Postquam vero a fratribus discessisti, existimavi potissimum te id quietis amore fe-

ίμοειμαι, τίκτοι, τὰ κτ' ὅ πῶς εἶν· καὶ ὡς ἐδιδάμην σου τὸ ρεζέμμα ἀναχίλων τὴν εἰς ἀπὲ σου εἰς ἀξίαν, ἐστὶναῖα μὲν ἐκ' ἐκείνου πῶς ἔλαλτον, καὶ ὅπως ἐπὶ πλάσσης ἰδοῦμαι θυσιασθῆναι οἱ ἀμώποτεσι πάντως γὰρ ἔ· ὁ Βασίλειος ἴσα φρονῶ· εὐχαρίστου ἢ τῶ θεοῦ μὲν ἐκὶ τῆ ἐν ἔξωσού, ἔπ ὅτ οὐ κατῆπην ὁ δράκων· ἀλλ' ὡς ἐκ κείνου θαλασσίου ἀναλκίδης τ' φθροσπού αἰρίστου· μὲν αὐθ τίκτοι μου ἀγαπασσο κατὰ διπλόθης ὑφίλων πρὸς ἑαυτὸν καὶ ἑτέρου τῶ ἀπαχίτων ἀδελφῶν ἐν ἀγοία μάλλον ἀπ' ὅσα ἀπ' ἐμῶ τ' ἑαυτῶ, ἀλκίδης δὲ εἰπῶν ὑπὸ θεοῦ· ὁ γὰρ ἀλόγος τῶ ἰδίου ποιμῆθ· ὑποφρονῆμῆθ, πῶς ἔχῃ τῆς ἀληθείας ἔστι ὑπαπαώμῆμος; ἀληθῆνα δὲ ἔστι ὁ θεός, ὅς καὶ φυλάξῃσι καὶ σφείξῃσι· ἔ· ὁ εὐδοκῆσῃσι συλλεθῆσῃσι ὅς ὑπὸ τ' χριστομάχῃσι, δὴν δὴνάμην ἔ κεραταῖσιν ἐνγυκῆν πάντα μέγχις ἀματῆθ, τῶ ὑπὲ ἀπὲ παθημάτῃν.